Rainer Lenz, Self Defense 4 You, Ludwig-Renn-Str. 6, 12679 Berlin, Tel: 0176/78827278, www.selbstverteidigung-berlin.net – Steuernummer: 33/417/01232 - Als Kleinunternehmer im Sinne von § 19 Abs. 1 UStG wird Umsatzsteuer nicht berechnet.

§ 1 Anmeldung

Der telefonisch, per E Mail oder persönlich - vereinbarte Platz beim Workshop ist verbindlich gebucht, die Zahlung des Workshops erfolgt sofort auf folgendes Konto:

Kontoinhaber:

Rainer Lenz

IBAN: DE96 2004 1111 0363 6099 00

BIC: COBADEHDXXX

Verwendungszweck: Workshop + Name des Teilnehmers (die Höhe der Kursgebühr entnehmen Sie bitte dem aktuellen Angebot)

Wenn der Workshop nicht sofort bezahlt ist, wird der Platz an einen andere(n) Teilnehmer*in vergeben.

Regelmäßiges Training für Kinder, Jugendliche und Erwachsene

Das Tough Kidz Training, Training für Jugendliche und für Erwachsene wird als 5-er Bonuskarte abgerechnet und man kann die 5-er Bonuskarte vor Ort bar bezahlen oder die Rechnung innerhalb von 14 Tagen auf das obige Konto überweisen.

§ 2 Teilnahme und Nachholung beim Workshop

Self Defense 4 You behält sich das Recht vor, die Veranstaltung bei zu geringer Teilnehmerzahl abzusagen, in diesem Falle wird Self Defense 4 You ein Ersatzworkshop anbieten. Bei Nichtteilnahme hat sich der Kursteilnehmer rechtzeitig (spätestens bis 24h vor Beginn des Workshops) beim Kursleiter abzumelden, anderenfalls zählt der Workshop als teilgenommen. Ich behalte mir auch vor, die Hälfte der Gebühr des vorausbezahlten Workshops einzubehalten.

§ 3 Körperliche Verfassung

Die Kursteilnahme erfolgt auf eigene Verantwortung. Bitte klären Sie im Zweifelsfall im Vorfeld mit Ihrem Hausarzt ab, ob etwas gegen eine Teilnahme am Kurs spricht.

Gesundheitliche Einschränkungen, die für die Kursteilnahme relevant sind, müssen dem Kursleiter mitgeteilt werden.

§ 4 Sicherheitseinweisung

Jeder Kursteilnehmer muss vor Beginn des Trainings an einer Sicherheitseinweisung/Trainingseinweisung teilnehmen. Diese wird zu Beginn der ersten Kursstunde durchgeführt. Verpasst ein Kursteilnehmer die Sicherheitseinweisung, hat er sich selbständig um eine Wiederholung zu bemühen.

§ 5 Eigenverantwortung

Die Teilnahme am Training ist mit Risiken verbunden und erfolgt auf eigenes Risiko und unter eigenem Versicherungsschutz.

§ 6 Haftungsbegrenzungen

Die Kursteilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.
Schadenersatzansprüche jeglicher Art sind ausgeschlossen.
Grundsätzlich haftet Self Defense 4 You nur im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen. Self Defense 4 You übernimmt keine Haftung für abhanden gekommene Gegenstände, sowie für Unfälle jeglicher Art während und nach der Veranstaltung gegenüber Kursteilnehmern und Dritten.

Self Defense 4 You haftet nicht für Unfälle, die durch Nichteinhaltung der Sicherheitseinweisung / Trainingseinweisung oder durch falsche Angaben des Teilnehmers zu seiner körperlichen Verfassung verursacht werden.

Sind Sehhilfen/Hörhilfen erforderlich, übernimmt Self Defense 4 You keine Haftung bei Verlust oder Beschädigung.

Für Zerstörungen, Beschädigungen oder Abhandenkommen von mitgebrachten Sachen/Gegenständen wird keine Haftung übernommen, auch nicht, wenn diese Gegenstände in die Obhut des Trainers gegeben werden.

§ 7 Video- und Bildaufnahmen

Im Rahmen der Kursteilnahme werden vereinzelt Video- und Bildaufnahmen angefertigt, zur Sicherheit der Kinder werden die Gesichter unscharf oder mit einen Smiley versehen. Diese dienen ausschließlich dem Zweck der Öffentlichkeitsarbeit und der Werbung von Self Defense 4 You auf der Homepage www.selbstverteidigung-berlin.net, in (Print-)Publikationen, auf der Facebook-Seite "Self Defense 4 You", Instagram und Google Business.

Ich bin mir darüber im Klaren, dass Fotos und Videos im Internet von beliebigen Personen abgerufen, weiterverwendet und an 3.Personen weitergegeben werden können. Sämtliche Video- und Fotoaufnahmen werden vorbehaltlich eines Widerrufs der Einwilligung des/der Betroffenen auf unbestimmte Zeit zweckgebunden gespeichert. Sind die Aufnahmen im Internet verfügbar, erfolgt die Entfernung, soweit dies Herr Rainer Lenz (Self Defense 4 You) möglich ist.

§ 8 Schlussbestimmungen

Self Defense 4 You behält sich vor, diese AGB jederzeit ohne Nennung von Gründen zu ändern, es sei denn, dass dies für den Kunden nicht zumutbar ist. Self Defense 4 You wird den Kunden über Änderungen der AGB rechtzeitig benachrichtigen. Widerspricht der Kunde der Geltung der neuen AGB nicht innerhalb von vier Wochen nach der Benachrichtigung, gelten die geänderten AGB als vom Kunden angenommen. Self Defense 4 You wird den Kunden in der Benachrichtigung auf sein Widerspruchsrecht und die Bedeutung der Widerspruchsfrist hinweisen.

Als Gerichtsstand wird Berlin vereinbart.

Es gilt deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts.

Die Unwirksamkeit einer oder mehrerer der vereinbarten Bedingungen berührt die Rechtswirksamkeit des Vertrages und der übrigen Bestimmungen nicht. Im Falle der Unwirksamkeit gelten die gesetzlichen Regelungen.

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten vorliegend ab dem

11.06.2018 als vereinbart.